



اگر جنایات غزه متوقف نشود
نمی توان جلوی مقاومت را گرفت

صفحه ۲



بلاروس برای جلوگیری از
جنایت جنگی در فلسطین تلاش کند

صفحه ۲

مردم سالاری

چهارشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۲ - ۲ ربيع الثانی ۱۴۴۵ - ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۱۱۰۷ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

چرا با ترمیم دستمزد مخالفت می‌شود؟

دستمزد ۹ میلیونی در سبد معیشت ۲۲ میلیون تومانی

صفحه ۵



علامت مثبت از درون هسته توروم‌ساز

کاهش سرعت رشد پایه پولی و نقدینگی

صفحه ۱۰

تبعات خطرناک

پایان زمان در غزه

«حسین امیرعبداللهیان» در یک گفت‌وگوی تلویزیونی درخصوص تحولات غزه و سرزمین‌های اشغالی اظهار داشت: در سفری که به منطقه داشتم و دیداری که با رهبران مقاومت انجام شد آنها یک توجه داشتند که اگر راهکارهای سیاسی به نتیجه برسد فرصتی برای این کار در نظر خواهند گرفت اما در صورت تداوم جنایات جنگی رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان هر اقدامی متصور است. وی گفت: در گفت وگو با برخی...

صفحه ۲

صدور حکم پرونده نفتکش

غول پیکر آریانا

رئیس کل دادگستری هرمزگان از صدور حکم پرونده قاچاق سازمان یافته سوخت موسوم به آریانا خبر داد. مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در تشریح آخرین جزئیات پرونده قاچاق سازمان یافته سوخت موسوم به آریانا از صدور حکم محکومیت برای متهمین این پرونده خبر داد. رئیس کل دادگستری هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: در ادامه روند مبارزه بی‌امان با قاچاق سوخت در استان هرمزگان...

صفحه ۶

درد و رنج

در غزه

گروه بین‌الملل: روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به وضعیت بحرانی در بیمارستان «دارالشفا» غزه، تأکید کرد: هنگامی که توپخانه رژیم اسرائیل از آسمان و دریا، غزه را مورد هدف قرار داده، تمام ساختمان‌های این شهر ویران شده است و بسیاری از مردم غزه همچون گذشته به بیمارستان گریختند. در اثر بمباران‌های مناطق مسکونی، درمانی و مساجد غزه و کرانه باختری که از شنبه گذشته (۱۵ مهر ماه) آغاز شده تا...

صفحه ۱۱

یادداشت



محمدجواد بهلولان

پیام‌های یک قرارداد ۲۷ ساله

مرزی دو کشور قرار دارد.»
قصه دارم براساس واقع‌بینی چند نکته در مورد این خبر ذکر کنم که شاید جالب باشد:
اولین نکته این خبر مدت زمان استمرار این قرارداد است. قطر و فرانسه یک قرارداد ۲۷ ساله منعقد کرده‌اند که نشان دهنده میزان اعتماد دو کشور به یکدیگر است. البته یک سوی این ماجرا یعنی اعتماد فرانسه به قطر مهمتر قلمداد می‌شود. قطر کشوری کوچک در حاشیه خلیج فارس و خاورمیانه پراشوب است اما در عین حال این کشور از نظر سیاسی با ثبات و از نظر اقتصادی توسعه یافته است. کشور قطر در طول سال‌های گذشته اگر هم دچار چالش سیاسی شده توانسته آن را به بهترین نحو مدیریت کند تا روند توسعه‌اش درگیر خلل و سکنه نشود.
این کشور چندی پیش با عربستان سعودی دچار چالش سیاسی شد و ریاض تحریم‌هایی را علیه این کشور اجرا کرد ولی اقتصاد آن کوچکترین صدمه‌ای ندید. زیرا قطر یک بازیگر اقتصادی

گزارش روز

گرمای جنگ اوکراین در یوگسلاوی سابق احساس می‌شود

امکان بازگشت جنگ بین کوزوو و صربستان



خبرگزاری الجزیره در گزارشی درباره تنش‌های حوزه بالکان نوشته که اگر چه به تاخیر از تشدید تنش‌ها و درگیری‌ها در منطقه بالکان غربی جلوگیری شده است، اما احتمال شعله‌ور شدن آتش جنگ بین کوزوو و صربستان در آینده نزدیک هنوز و هم‌چنان بالاست.
اواخر ماه گذشته شبه‌نظامیان مسلح صرب به یک گشت پلیس در نزدیکی روستای باشکا در بخش شمالی کوزوو حمله کرد و یک افسر پلیس را کشتند. این مردان مسلح پس از آن هم فرار کردند و خودشان را به یک صومعه در حوالی مرز کوزوو و صربستان رساندند و آن‌جا هم با نیروهای پلیس درگیر شدند. در این میان سه نفر از مردان مسلح صرب کشته شدند و بقیه هم با دستگیر شدند و با این که موفق شدند از این مهلکه فرار کنند، این یکی از بدترین اپیزودهای خشونت در این کشور از پایان جنگ کوزوو در سال ۱۹۹۹ به این سو بود.
پس از این حادثه، بلگراد و بریستینا شروع به سرزنش یکدیگر کردند. الکساندر ووچیچ رئیس‌جمهور صربستان گفت که وحشت‌افزینی دولت کوزوو باعث شده اقلیت صرب‌ها در شمال این کشور به سمت و سوی یک شورش یا قیام سوق یابند. آلین کورتی نخست وزیر کوزوو هم صربستان را به حمایت مالی و لجستیکی از گروه‌های «سازمان‌یافته جرم و جنایت» متهم کرد که به کوشش حمله می‌کنند. این ادعایی است که در ماه‌های اخیر بلگراد آن را بارها و بارها رد کرده است.

آخرین روز ماه سپتامبر، جان کری سخنگوی کاخ سفید گفت که صربستان دست به تجمیع بی‌سابقه شمار زیادی از نیروهای نظامی در مرز کوزوو زده است. این یعنی در شرایطی که بیش از ۴۵۰۰ تن از سربازان ناتو- برای پیگیری ماموریت حفظ صلح- در کوزوو مستقرند، خطر جنگ واقعی است و به عبارت بهتر در چنین شرایطی هم احتمال افزایش خطر رویارویی نظامی صربستان با غرب وجود دارد و هم ممکن است شاهد درگیری این کشور با کوزوو باشیم. با این حال خوشبختانه تنش‌های فیما بین تشدید نشدن و ووچیچ هم بعد از یک تماس تلفنی با آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که از برخی نیروهای نظامی صربستان خواسته خود را از مناطق مرزی دور کنند.
ایمن حادثه اگر چه باعث ایجاد یک درگیری مسلحانه نشده، اما چند واقعیت مهم را آشکار کرد: اول این که بلگراد هم‌چنان موضوع کوزوو را برای دور کردن توجهات از مشکلات داخلی خود مورد استفاده قرار می‌دهد؛ دوم این که هر آن احتمال دارد ووچیچ کنترل خود بر متحدان صرب خود در شمال کوزوو را از دست بدهد، و سوم هم این که شتاب و ریتم مذاکرات بین کوزوو و صربستان از دست رفته که می‌امر خود می‌تواند منجر به شعله‌ورتر شدن آتش درگیری‌های طرفین شود.

مشکلات داخلی ووچیچ
در چند ماه گذشته رئیس‌جمهور صربستان و کابینه‌اش- که تحت تسلط حزب مترقی صربستان قرار دارند- با نارضایتی‌های فزاینده عمومی مواجه شده‌اند. عامل این نارضایتی‌ها دو تیراندازی جمعی در هر دو کشور است که در جریان آن دو طرف به یکدیگر حمله کردند. در حالی که صربستان در این جنگ پیروز شده و کوزوو را به تصرف درآورد، کوزوو هم در این جنگ پیروز شده و صربستان را به تصرف درآورد. این دو کشور در این جنگ به یکدیگر حمله کردند و به یکدیگر حمله کردند. در حالی که صربستان در این جنگ پیروز شده و کوزوو را به تصرف درآورد، کوزوو هم در این جنگ پیروز شده و صربستان را به تصرف درآورد. این دو کشور در این جنگ به یکدیگر حمله کردند و به یکدیگر حمله کردند.

یادداشت



سیغرافشاهی

طوفان الاقصی نتیجه قساوت اسرائیل

صهیونیسم‌ها نهادینه شده علاوه بر این که از حادثه ۱۵ مهر متنبه نشدند به همان راه جنایتکارانه‌اش ادامه دادند؛ همان کارهایی را می‌کنند که همیشه انجام می‌دادند و با شدت و قساوت هر چه بیشتر به کشتار مردم عادی و بی‌گناه فلسطینی می‌پردازند چند روز است آب و برق و غذا و دارو را به روی فلسطینیان قطع کردند تا جائیکه صدای دبیرکل سازمان ملل متحد و صاحبان وجدان‌های بیدار در سراسر جهان بلند شد و مردم در شهرهای مختلف دنیا با تظاهرات تنفر خود را از عملکرد اسرائیل اعلام می‌کنند و آن را برخلاف معیارهای انسانی و حقوق بشری می‌دانند.
اگر رژیم صهیونیستی به یک روز بمباران غزه جهت تشبیه حماس بسنده می‌کرد بعد با وساطت دولتمردانی که با هر دو طرف اسرائیلی و فلسطینی در ارتباطند نظیر اردوگسان رئیس‌جمهور ترکیه یا السیسی رئیس‌جمهور مصر آتش بس و ترک مخاصمه اعلام می‌کرد در پی آن، از فلسطینیان به مذاکره برای تبادل اسرها و رفع محاصره‌ای که چند سال است تحمیل کرده دعوت می‌کرد به نفع خودش بود.

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم‌سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

